
UCHWAŁA NR XL/236/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w zw. z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.) Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na 
okres 29 lat, części następujących nieruchomości, w zakresie wskazanym kolorem zielonym na załączonych 
mapach, stanowiących własność Gminy Miejska Górka, w celu lokalizacji łopat turbin wiatrowych nad 
nieruchomościami, oznaczonych jako: 

1) działka o nr ewid. 19 położona w obrębie Sobiałkowo; 

2) działka o nr ewid. 185 położona w obrębie Sobiałkowo; 

3) działka o nr ewid. 82 położona w obrębie Roszkowo; 

4) działka o nr ewid. 665 położona w obrębie Konary; 

5) działka o nr ewid. 447 położona w obrębie Kołaczkowice; 

6) działka o nr ewid. 266 położona w obrębie Gostkowo; 

7) działka o nr ewid. 259 położona w obrębie Gostkowo; 

8) działka o nr ewid. 308 położona w obrębie Dłoń; 

9) działka o nr ewid. 661 położona w obrębie Konary. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/220/22 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 4 marca 2022 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E

l

e

k

t

r

o

w

n

i

a

 

w

i

a

t

r

o

w

a

E

-

1

d

19

26/2

26/1

d
z
. n

r 2
6
/2

1
0
6
0
0
m

2

d
z
.
 
n
r
 
2
6
/
1

6
3
0
m

2

d
z
.
 
n
r
 
1
9

1
0
5
m

2

Ø

1

2

0

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



Elektrownia wiatrowa

E-5d

dz. nr 184

9340m

2

dz. nr 179

800m

2

dz. nr 193

1110m

2

dz. nr 185

80m

2

Ø120

179
184 193

185

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E

l
e

k

t
r

o

w

n

i
a

 
w

i
a

t
r

o

w

a

E

-

3

a

80

81

82

83

dz. nr 80

1105m

2

dz. nr 81

6010m

2

dz. nr 82

920m

2

dz. nr 83

3290m

2

Ø
1
2
0

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E
le

k
tr

o
w

n
ia

 w
ia

tr
o
w

a

E
-8

c

664

665

668

dz. n
r 6

64

10200m

2

dz. nr 668

690m

2

dz. nr 665

440m

2

Ø

1

2

0

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E

le
k
t
r
o
w

n
ia

 
w

ia
t
r
o
w

a

E

-
8
f

446

444

443

447

441

440

439

dz. nr 446

1880m

2

dz. nr 444

4970m

2

dz. nr 439

745m

2

dz. nr 440

2330m

2

dz. nr 441

545m

2

dz. nr 443

300m

2

dz. nr 447

560m

2

Ø

1

2

0

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E

-
5
b

E

le
k
t
r
o
w

n
ia

 
w

ia
t
r
o
w

a

267

266

265

263

264

d
z
. n

r 2
6
5

1
7
0
0
m

2

d
z
. n

r 2
6
6

6
4
0
m

2

d
z
. n

r 2
6
4

1
5
2
0
m

2

d
z
. n

r 2
6
3

4
1
0
m

2

dz. nr 267

7050m

2

Ø

1

2

0

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E

-

6

b

E

l
e

k

t

r

o

w

n

i
a

 

w

i
a

t

r

o

w

a

16

18

dz. nr 18

1280m

2

dz. nr 16

1320m

2

Ø

1

2

0

15

19

20

265

dz. nr 17

2300m

2

dz. nr 15

940m

2

dz. nr 19

730m

2

dz. nr 20

610m

2

dz. nr 265

2260m

2

dz. nr 259

1890m

2

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



E

l
e

k

t

r

o

w

n

i
a

 

w

i
a

t

r

o

w

a

E

-

4

g

300

307

dz. nr 307

150m

2

dz. nr 300

11060m

2

dz. nr 308

120m

2

Ø

1

2

0

308

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



dz. nr 662/1

11260 m

2

E

l

e

k

t

r

o

w

n

i

a

 

w

i

a

t

r

o

w

a

E

-

7

c

661

662/1

dz. nr 6
61

50 m

2

123

Ø
120

plac stały

735 m

2

linia kablowa SN

ze światłowodem

117 m

pas techniczny 141 m

2

droga stała

460 m

2

Legenda

nr

numer działki

zasięg omiatania elektrowni wiatrowej

obszar omiatania elektrowni wiatrowej na działce,  

na której jest zlokalizowana elektrownia

obszar omiatania elektrowni wiatrowej

na poszczególnych działkach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
Rada Gminy ma m.in. obowiązek podjęcia uchwały w przypadku, gdy umowy dzierżawy zawiera 
się na czas dłuższy niż 3 lata. Ponadto zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas 
nieokreślony wymaga zgody Rady Miejskiej. 

Przedmiotowe nieruchomości wymienione w uchwale na podstawie art. 5 ustawy z dnia 10 
maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 1990 r., Nr 32, poz. 191 ze zm.) z mocy prawa w dniu wejścia w życie 
ww. ustawy tj. 27 maja 1990 r. stały się własnością Gminy Miejska Górka. W stosunku do w/w 
wymienionych nieruchomości złożony został wniosek o zwiększenie przedmiotu dzierżawy 
dotyczącego lokalizacji łopat turbin wiatrowych nad nieruchomościami. Zwiększenie przedmiotu 
dzierżawy spowodowane jest zwiększeniem średnic turbin wiatrowych nawieszających się nad w/w 
nieruchomościami. 

Z uwagi na to, że realizacja przedsięwzięcia jest potrzebna dla dobra naszej gminy uznać 
należy za celowe wydzierżawienie wnioskodawcy przedmiotowej nieruchomości na okres 29 lat 
w trybie bezprzetargowym. 

Zawarcie umowy na okres 29 lat umożliwi Gminie jej rozwiązanie w każdym czasie 
z zachowaniem terminów prawem przewidzianych, w przypadku gdy nieruchomość nie zostanie 
wykorzystana na w/w cel. 

        Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71993A7-650A-452D-855E-129B71E2CBD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



